
22. APRIL  2023facebook.com/verdi wirsindverdi
@_verdi
#zusammengehtmehr

@verdi
OfficialBot

Vereinte 
Dienstleistungs- 
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Tarifrunde öffentlicher Dienst von Bund und Kommunen

wir machen tarif.
INFORMATIONEN  FÜR  DEN  ÖFFENTLICHEN  DIENST

Was bedeutet die TARIF-
EINIGung für mich?  
Erzieher*in S8a Stufe 6
Gehalt zum 31.12.2022 3.979,52 Euro monatliches Bruttogehalt

1.1.2023 bis 30.6.2023 1.240 Euro netto Inflationsausgleichsgeld

Juli 2023 bis Februar 2024 monatlich 220 Euro netto mehr

Ab 1.3.2024 4.409,39 Euro monatliches Bruttogehalt = + 429,87 Euro (10,80 Prozent)

Ab 1.1.2025                                 neue Tarifverhandlungen

Busfahrer*in (NRW) in EG 5, Stufe 4
Gehalt zum 31.12.2022 3.052,29 Euro monatliches Bruttogehalt

1.1.2023 bis 30.6.2023 1.240 Euro netto Inflationsausgleichsgeld

Juli 2023 bis Februar 2024 monatlich 220 Euro netto mehr

Ab 1.3.2024 3.431,17 Euro monatliches Bruttogehalt = + 378,88 Euro (12,41 Prozent)

Ab 1.1.2025 neue Tarifverhandlungen

Verwaltungsangestellte*r in EG 6, Stufe 5
Gehalt zum 31.12.2022  3.250,70 Euro monatliches Bruttogehalt

1.1.2023 bis 30.6.2023 1.240 Euro netto Inflationsausgleichsgeld

Juli 2023 bis Februar 2024 monatlich 220 Euro netto mehr

Ab 1.3.2024 3640,49 Euro monatliches Bruttogehalt = + 389,79 Euro (11,99 Prozent)

Ab 1.1.2025 neue Tarifverhandlungen

Müllwerker*in in der EG 3, Stufe 3
Gehalt zum 31.12.2022 2.660,65 Euro monatliches Bruttogehalt 

1.1.2023 bis 30.6.2023 1.240 Euro netto Inflationsausgleichsgeld

Juli 2023 bis Februar 2024 monatlich 220 Euro netto mehr

Ab 1.3.2024 3.017,99 Euro monatliches Bruttogehalt = + 357,34 Euro (13,43 Prozent)

Ab 1.1.2025 neue Tarifverhandlungen 
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Pflegefachkraft in der P8, Stufe 4
Gehalt zum 31.12.2022 3.448,44 Euro monatliches Bruttogehalt

1.1.2023 bis 30.6.2023 1.240 Euro netto Inflationsausgleichsgeld

Juli 2023 bis Februar 2024 monatlich 220 Euro netto mehr

Ab 1.3.2024  3.849,10 Euro monatliches Bruttogehalt = + 400,66 Euro (11,62 Prozent)

Ab 1.1.2025                                  neue Tarifverhandlungen

Auszubildende*r zum Gärtner*in, 2. Ausbildungsjahr
Gehalt zum 31.12.2022 1.118,20 monatliches Bruttogehalt

1.1.2023 bis 30.6.2023  620 Euro netto Inflationsausgleichsgeld

Juli 2023 bis Februar 2024 monatlich 110 Euro netto mehr

Ab 1.3.2024 1.268,20  Euro monatliches Bruttogehalt = + 150 Euro (13,41 Prozent)

Ab 1.1.2025 neue Tarifverhandlungen

Netzmonteur*in, EG 5 Stufe 1, TV-V 
Gehalt zum 31.12.2022 2.878,46 monatliches Bruttogehalt

1.1.2023 bis 30.6.2023  1.240 Euro netto Inflationsausgleichsgeld

Juli 2023 bis Februar 2024 monatlich 220 Euro netto mehr

Ab 1.3.2024 3.247,78 Euro monatliches Bruttogehalt = + 369,32 Euro (12,83 Prozent)

Ab 1.1.2025                                  neue Tarifverhandlungen

Kraftwerker,*in EG 7 Stufe 1, TV-V 
Gehalt zum 31.12.2022 3.301,76 monatliches Bruttogehalt

1.1.2023 bis 30.6.2023  1.240 Euro netto Inflationsausgleichsgeld

Juli 2023 bis Februar 2024 monatlich 220 Euro netto mehr

Ab 1.3.2024 3.694,36 Euro monatliches Bruttogehalt = + 392,60 Euro (11,89 Prozent)

Ab 1.1.2025                                  neue Tarifverhandlungen
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